Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080200208

208

Nº 145, terça-feira, 2 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 052/2022. Tipo
Menor Preço por Lote. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE ESTRUTURA, VISANDO A REALIZAÇÃO DO RURAL FEST 2022 NOS DIAS
02, 03, 04, 05 E 06 DE SETEMBRO DE 2022. Entrega das propostas a partir do dia 02 de
agosto de 2022 no site https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta e
Habilitação e Início da Sessão Eletrônica dia 11 de agosto de 2022 às 08hs00min. O edital
e anexos encontram-se disponível no site do município https://carmesia.mg.gov.br ou
portal https://licitanet.com.br. Informações e esclarecimentos protocolados ou via e-mail
licitacao@carmesia.mg.gov.br.

Carmésia, 1º de agosto de 2022.
JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA APARECIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Prefeitura Municipal de Conceição da Aparecida/MG - TOMADA DE PREÇOS 003/2022.
Objeto: contratação de empresa, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de
obra necessária, para finalização da construção da Unidade de Ensino Infantil - Creche
Proinfância tipo 2, modelo Padrão FNDE, na Rua do Cruzeiro, Bairro Cidade Jardim, neste
município. O edital poderá ser retirado na integra através do site:
www.conceicaodaaparecida.mg.gov.br ou e-mails:
compraslicitacao@conceicaodaaparecida.mg.gov.br e licitacaopmca@yahoo.com.br. A
sessão de abertura será realizada no dia 17 de agosto de 2022, às 13h00 (treze horas).

Conceição da Aparecida, 1º de agosto de 2022.
JOSÉ ANTONIO FERREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

AVISO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/118/2021

- PRC Nº248/2021. Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliários,
equipamentos de informática, instrumentos musicais, playground e demais materiais para
atender a SEDAS através de recurso do Convênio 888053/2021. Por cumprimento do
Princípio da Publicidade torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão
supracitado às licitantes Ana Maria Comércio & Transportes Eireli: itens 11, 18 e 44;
Audiofrahm indústria e Comércio de Eletroeletrônicos Ltda.: itens 31; ECM Comercial e
Serviços Eireli: itens 8, 10, 15, 20,22, 23, 29, 30, 34, 35, 36, 40 e 41; Front Comercial Ltda.:
item 32; Gomap Comércio de Móveis e Equipamentos ltda. : itens 1, 3 e 25;Jean C. V.
Ferreira & Cia Ltda.: itens 21 e 33; Joabe Martinson ME: item 42; LMB Comercial Ltda.
:item 2; Reispel Ltda. item 13; TCOM Comércio e Serviços de Eletro Eletrônicos e
Informática Ltda.: itens: 6, 7 e 19; TNava Comércio de Eletrodomésticos Eireli: item 38.

Em 29 de julho de 2022.
CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 053/2022, Processo Licitatório nº 071/2022, Pregão Eletrônico
025/2022. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de trator agrícola, carreta
metálica, caminhão baú refrigerado e câmara frigorífica para atender as demandas da
secretaria de agricultura. Empresa Contratada: Deva Veículos Ltda - CNPJ:
23.762.552/0003-02. Valor da Ata: R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais).
Nádia Filomena Dutra França - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 10/2022

Através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, torna pública a
TOMADA DE PREÇO N° 10/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
BLOQUETE SEXTAVADO NO BAIRRO ÁLVARO CORDEIRO NA SEDE DESTE MUNICÍPIO. Data:
17/08/2022 às 07h30min. Edital disponível no site www.coracaodejesus.mg.gov.br ou e-
mail: licitacoracao@yahoo.com.br. Maiores informações através do telefone: (38) 3228-
2282.

Coração de Jesus MG, 1º de agosto de 2022.
JOSÉ CARLOS MOTA

Sec. Mun. de Administração e Finanças
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 17 de agosto de
2022 às 08:00 hs o Pregão Presencial nº 72/2022 - SRP - Processo n° 156/2022, do Tipo
Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições
tipo marmitex, com participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Licitação local, conforme
Decreto 461/2021. E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.

Coromandel-MG, 1º de agosto de 2022.
NILDA MARIA DOS ANJOS DORNELES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2022

- PROCESSO DE COMPRA Nº 254/2022 - Processo Licitatório nº 122/2022
Abertura dia 15/08/2022 às 14h. Objeto: contratação de empresa por menor preço global
e sob regime de empreitada global, com medições unitárias, com fornecimento de mão de
obra, materiais e equipamentos, para execução dos serviços de reformas, manutenção e
adequações necessárias de acordo com as necessidades da administração, nas Escolas
Municipais e CEMEI-Centro Municipal de Educação Infantil no Município de Coronel
Fabriciano-MG, tendo como fonte de receita, Transferências do FUNDEB para Aplicação em
Outras Despesas da Educação. Outras informações poderão ser obtidas na Assessoria de
Compras e Licitações - Praça Luis Ensch, nº 64, 2º andar, sala 219 - Centro - Coronel
Fabriciano/MG ou através do telefone 31-3406-7540/7452 e e-mail:
licitacao@fabriciano.mg.gov.br.

Coronel Fabriciano, 1º de agosto de 2022.
JOSÉ PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÁLIA
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

Processo Licitatório nº 045/2022, Pregão Presencial para Registro de Preço nº 021/2022
Torna público o Processo Licitatório nº 045/2022, Pregão Presencial para

Registro de Preço nº 021/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E ACESSÓRIOS, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO
MUNICÍPIO DE CRISTÁLIA/MG, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO
EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE
R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO
FEDERAL Nº 8538/15, teor na integra em diariomunicipal.com.br/amm-mg.

Processo Licitatório nº 046/2022, Tomada de Preços nº 005/2022
Torna público o Processo Licitatório nº 046/2022, Tomada de Preços nº

005/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO, NA COMUNIDADE DE
BOA VISTA DO BANANAL, NO MUNICÍPIO DE CRISTÁLIA/MG, CONFORME CONVÊNIO N°
1491000817/2021/SEGOV/PADEM, teor na integra em diariomunicipal.com.br/amm-mg.

CRISTÁLIA-MG, 1º de agosto de 2022.
TAMIRES RIBEIRO
Presidente da CLP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

Objeto: Registro Preços p/ fornecimento de lanches p/ atender as necessidades Sec. Mun.
Adm., Políticas Sociais e Desenv. Sustentável, Sec. Mun. Cultura, Desporto, Lazer e Turismo,
Sec. Mun. Educação e Sec. Mun. Saúde, do Mun. Curvelo-MG. Exclusivo p/ ME, EPP ou
equiparadas. Abertura da sessão dia 12/8/22 às 14hs, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Propostas até 8h do mesmo dia.

Curvelo, 1º de agosto de 2022.
ANA B.L.P.
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dionísio MG. UASG 984435 torna público a retificação
da data de abertura do pregão 029/2022 eletrônico. Objeto: Aquisição de 01(um)
ultrassom para atender a sec. de saúde. Data da sessão pública: 15 de agosto de 2022.
Horário de abertura: 09h (horário de Brasília) Local: Portal de Compras do Governo Federal
www.gov.br/compras. O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site
www.dionisio.mg.gov.br ou no setor de licitação na Prefeitura Municipal de Dionísio,
localizada à Pça. São Sebastião, 433, centro, das 8:00h às 11:00h e das 13:00h às
16:00h.

Dionísio - MG, 1º de agosto de 2022.
FRANCISCO CASTRO SOUZA FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

CO M U N I C A D O
Processo Licitatório nº. 184/2022 - Tomada de Preços nº. 018/2022
Prefeitura Municipal de Divinópolis. Comunicado. Processo Licitatório nº. 184/2022 -
Tomada de Preços nº. 018/2022. Objeto: Contratação de empresa para elaboração de
projetos de cobertura, estrutura de cobertura e drenagem pluvial de cobertura a serem
executados no complexo da policlínica no município de Divinópolis/MG. Comunicamos a
quem possa interessar que após análise dos documentos fica habilitada: ACX Engenharia
Ltda e inabilitadas as empresas: Siqueira Construtora Eireli e Grantes Engenharia Ltda
(conforme descrito nos pareceres técnicos). Participaram do certame: A ata de em seu
inteiro teor está disponível no site: www.divinopolis.mg.gov.br.

Divinópolis, 1º de agosto de 2022.
JONAS DE ALCANTARA AZEVEDO.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO
EXTRATO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Fervedouro/MG, torna público o contrato nº 111/2022, firmado
em 21/06/2022 (Processo Pregão nº 31/2022) - Contrato Bamaq SA Bandeirantes Máquinas
e Equipamentos - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
motoniveladora, contrato financiamento BDMG/BF Nº 344.962/22,valor do contrato: R$
1.210.000,00 (um milhão duzentos e dez mil reais) - data de vigência do contrato:
21/06/2022 a 20/06/2023 - dotação orçamentária: 2.08.01.26.782.0010.1.0016-449052-100
e outros. Carlos Coríndon de Araújo - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 115/2022 - MOD. TOMADA DE PREÇOS - Nº 6/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de abrigos
para ponto de parada de transporte coletivo em estrutura metálica modular, inclusive
fundação e pintura conforme projeto disponível no site junto ao edital e memorial
descritivo no anexos XI, os quais serão instalados em ruas e avenidas do município de
Formiga/MG, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Trânsito. O protocolo dos
envelopes será dia 16/08/2022 até às 8:00 hs. A abertura da sessão será às 08:10 hs., no
dia 16/08/2022. Local: R. Barão de Piumhi 92-A, Diretoria de Compras Públicas, Formiga -
MG. Informações: telefone (37) 3329-1843 / 3329-1844; e-mail:
licitacaoformigamg@gmail.com; site: www.formiga.mg.gov.br.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 114/2022 - MOD. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022 -
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Aquisição de notebook, termômetro digital, termômetro por imersão e câmera
fotográfica, que serão adquiridos por meio do Convenio nº 047/2022, firmado entre o
Ministério Público do Estado de Minas Gerais, por intermédio da Procuradoria Geral de
Justiça, com interveniência do Fundo Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor
(FEPDC) e o município de Formiga, que visa a estruturação do serviço de Inspeção
Municipal - SIM .RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 04/08/2022 às 08:00h até dia
16/08/2022 às 08:30h. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 08:31 do dia 16/08/2022. MODO DE DISPUTA: ABERTO.
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO:
https://www.licitanet.com.br. Informações: telefone (37) 3329-1844. CONSULTAS AO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pessoal
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-02T00:15:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial